ПРОТОКОЛ №377
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «28» августа 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я., Разницын
Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин П.И., Шумасов
Р.К.. Эргардт А.В.
Всего членов Правления 1 1 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту своей регистрации в соответствии с требованиями Федерального
закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ»:

1.1. ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531);
1.2. ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732).
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО»

в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда

возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р.. сообщил о том, что от юридических лиц поступили заявления о приеме в члены Союза
«СРОСТО» в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту своей
регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты
РФ»:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от ООО
«Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531, место нахождения: 625000, г. Тюмень, 2км Старого
Тобольского тракта, д. 8, корпус 1) поступило заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО в
соответствии с требованиями положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты
РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «Аггреко Евразия»
(ИНН 7705838531) ранее являлось членом СРО НП «Объединение энергостроителей» (ИНН
7810330962, место нахождения: 129626. Москва, Проспект Мира, д. 104).

ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531) направило в СРО НП «Объединение
энергостроителей» (ИНН 7810330962) уведомление о прекращении членства с 30 апреля 2017
года, в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004
года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное
прекращение членства в саморегулируемой организации в целях перехода в
саморегулируемую организацию по месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531)
намерено подать заявление о переводе ранее уплаченного ими взноса в компенсационный

1

фонд СРО НП «Объединение энергостроителей» (ИНН 7810330962) в размере 1 000 000 (один
миллион) рублей в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о приеме
ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.1О. X
7. Майер В.Л. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Припять ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531) в члены Союза
«СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Аггреко Евразия» (ИНН 7705838531)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола заседания Правления Союза
«СРОСТО» для подачи заявления о перечислении ранее внесенного ООО «Аггреко
Евразия» (ИНН 7705838531) взноса в компенсационный фонд СРО НП «Объединение
энергостроителей» (ИНН 781033) в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Аггреко Евразия»
(ИНН 7705838531) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения
о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от ООО «Евро-
Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732, место нахождения: 625013, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября,
д. 57А, кв. 233) поступило заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО в соответствии с
требованиями положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «Евро-Стиль-
Маркет» (ИНН 7529010732) ранее являлось членом СО ЗАСО (СРО-С-078-24112009, место
нахождения: 672012, Забайкальский край, г. Чита, ул. Курчатовского, д. 71, корп. 3, пом. 2).

ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732) направило в СО ЗАСО (СРО-С-078-
24112009) уведомление о прекращении членства с 01 июня 2017 года, в соответствии с
пунктом 1 части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по месту
своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН
7529010732) намерено подать заявление в СО ЗАСО (СРО-С-078-24112009) о переводе ранее
уплаченного ими взноса в компенсационный фонд СО ЗАСО (СРО-С-078-24112009) в размере
500 000 (пятьсот тысяч) рублей в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

2

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о приеме
ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

!• Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин ГЕИ. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732) в члены Союза
«СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола заседания Правления Союза
«СРОСТО» для подачи заявления в СО ЗАСО (СРО-С-078-24112009) о перечислении
ранее внесенного ООО «Евро-Стиль-Маркет» (ИНН 7529010732) взноса в
компенсационный фонд СО ЗАСО (СРО-С-078-24112009) в компенсационный фонд
Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Евро-Стиль-
Маркет» (ИНН 7529010732) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести
сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию
«Национальное объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о том,
что согласно направленному заявлению ООО «СТРОЙТЕХНОГРУПП» (ИНН 7203409120)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ггветственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов Союза
СРОСТО» ООО «СТРОЙТЕХНОГРУПП» (ИНН 7203409120) согласно направленному

заявлению.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
7 • Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СТРОЙТЕХНОГРУПП» (ИНН 7203409120) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СТРОЙТЕХНОГРУПП» (ИНН
7203409120) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ИП Сапелкин К.В. (ИНН 450102767898)
28.08.2017г. поступило уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ИП Сапелкин К.В. (ИНН
450102767898) прекращается с 28.08.2017 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства
ИП Сапелкин К.В. (ИНН 450102767898) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
Самкаев Р.М. X

1 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5 Берлов А.П. X

1 6 Разницын Г.Ю. X
7 Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X

Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ИП Сапелкин К.В. (ИНН 450102767898) с
28.08.2017г.

По четвертому вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
с . 5щил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из

4

компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО», согласно поступившему
заявлению от члена Союза «СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Промстрой» (ИНН 7204097787) 208 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. • X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения вреда
Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Промстрой» (ИНН 7204097787) 208 000,00

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

5